
令和 4年 8月 22日 

関係各位  

社会福祉法人美谷会 

ケアハウス飛鳥美谷苑 

施設長 西垣 美好 

                        

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ(第 1報） 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 令和 4 年 8 月 21 日、入居者 1 名の新型コロナウィルス感染が判明いたしましたのでお知

らせいたします。 

 

新型コロナウィルス感染発生の経緯 

 

令和４年８月 16日(火) 主治医受診後、家人と食事 

８月 19日(金) 新型コロナウイルスワクチン接種 4回目 

    ８月 20日(土) 朝から倦怠感訴えあり 検温 37.9°居室対応開始 

            主治医に相談 解熱剤服用の指示 2 回服用するも夕方、38.9°

ワクチン接種後の発熱も想定されることから経過観察 

    ８月 21日(日) 起床時、検温 38.6° 解熱剤服用 昼、検温 36.9° 引き続き経

過観察を行うも、夕方 40.0° 主治医に相談し救急搬送となる 

            抗原検査 陽性 

陽性者であるも入院の必要性は無い、との医師の見解にてケアハ

ウスに戻られる 

     ８月 22日  朝食後より家族宅にて療養となる 

           他の入居者様は期限を定めての居室対応とする 

      

 なお、本日現在、他の入居者様及び職員について健康状態の問題は見受けられません。 

今後は保健所と相談、指導を頂きながら入居者様の健康観察に努めてまいります。 

入居者様、ご家族様、各関係機関の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけしておりますが、何

卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

           

【本件の問合せ先】 

ケアハウス飛鳥美谷苑 

生活相談員：稲葉 

事務長：木元 

電話 058-380-3102 


